КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

П Р И К А З

06.04.2016   №  79-1                                                                                                            с. Ребриха

О проведении тематического учредительного

контроля   дошкольных учреждений

района

 С целью повышения уровня эффективности деятельности дошкольного образовательного

учреждения  по вопросу соблюдения требований по обеспечению качества услуг дошкольного

образования в рамках реализации ФГОС ДО, на основании плана учредительного контроля на

2016 год, утвержденного приказом Комитета по образованию Администрации Ребрихинского

района от 05.11.2015 года  № 202

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учредительный контроль в МКДОУ Ребрихинском детском саду «Ласточка»,

МКДОУ Молодежненский детский сад «Чебурашка», МКДОУ Зиминский детский сад

«Солнышко».

2. Разработать план-задание учредительного контроля (приложение).

3. Проверку осуществить в срок  10 апреля  2016 года.

4. Отчѐт о результатах проверки до 20 апреля 2016 года.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Т.М. Пенкину, специалиста

Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района.

Председатель комитета

по образованию                                                                                                    О.А.Юдакова

                                                                                      Приложение

к    приказу   Комитета   по образованию

                                                                                                Администрации Ребрихинского района

                                                               от 06.04.2016   №  79-1

ПЛАН-ЗАДАНИЕ

проведения учредительного контроля по теме

«Соблюдение требований по обеспечению качества услуг дошкольного образования в рамках

реализации ФГОС ДО»

1. Нормативное обеспечение организации образовательного процесса  в ДОУ.

 (письма, приказы, план работыДОУ, документация методиста, протоколы педсоветов).

2. Уровень организации ООД педагогами ДОУ.

3. Планирование образовательного процесса.

4. Осуществление контроля образовательной деятельности.

     Председатель Комитета

     по образованию                                                                                                   О.А.Юдакова